平成２３年３月３１日

各  位

会 社 名  東京急行電鉄株式会社

代表者名  取締役社長 越村 敏昭

（コード番号 ９００５ 東証第 1 部）

    問合せ先  財務戦略室  主計部

  主計課長  常見 直明

（ＴＥＬ ０３－３４７７－６１６８）

子会社の退職給付制度の変更に関するお知らせ

当社の１００％子会社である株式会社東急ストアは、東急ストア及び東急ストアの連結

子会社（以下、｢東急ストア｣といいます。）における退職給付制度のうち、確定給付企業

年金制度を終了し、平成 23 年４月１日より確定拠出年金、前払退職手当および退職時一時

金の併用制度へ移行することにつき決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．制度変更の目的

東急ストアの従業員に対する安定的な退職給付制度の導入と、現行制度が財務に及ぼす

リスクの低減を図るために、制度変更を行うものであります。

２．制度の概要

◇現行制度

確定給付年金、退職一時金ならびに確定拠出年金の併用

◇新制度：確定拠出年金、前払退職手当、退職時一時金の併用プラン

個々のライフスタイルに応じて受給方法を選択できる退職給付制度の構築を行い、受

給者及び加入者が選択します。

３．今後の見通し

東急ストアの当該制度の変更に伴い、当社連結決算において、約５４億円を特別損失に

計上する見込みでありますが、これは平成 23 年２月 10 日に公表いたしました「平成

23 年３月期第３四半期決算短信」記載の通期業績予想に、織り込み済みでございます。

なお、平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」に伴い、

当社鉄軌道業を中心に計画停電等の影響で、営業収益の減収が見込まれますが、今期の通

期業績予想に与える影響は限定的と考えられ、現時点で業績修正の必要は無いと考えてお

ります。

また、「東北地方太平洋沖地震」による、物理的重大な被害は発生しておりません。

詳細につきましては現在調査中ですが、現時点では当社の業績等に与える重大な影響はご

ざいません。今後、重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上